
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 8.718, DE 19 DE JULHO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do 

Pregão Eletrônico nº 31/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 31/2024, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE 

PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E DE MAQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA/PR, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

J P BELEZE 1 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

CONVENCIONAL 17.5X25" 

BORRACHUDO COM TIP TOP V05 

A V10. 

J P BELEZE 80,00 29,00 

J P BELEZE 1 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU CONVENCIONAL 17.5X25"" 

BORRACHUDO 

J P BELEZE 80,00 1.420,00 

FABI 

RECAPAGENS 

DE PNEUS LTDA 

2 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

CONVENCIONAL 14.00X24" COM 

TIP TOP V05 A V10 

FABI 

RECAPAGENS 
80,00 20,00 

FABI 

RECAPAGENS 

DE PNEUS LTDA 

2 2 
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU CONVENCIONAL 14.00X24" 

FABI 

RECAPAGENS 
70,00 1.199,00 

J P BELEZE 3 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 23,1X26" COM 

TIP TOP V05 A V10 

CONVENCIONAL 

J P BELEZE 66,00 19,00 

J P BELEZE 3 2 
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 23,1X26"   CONVENCIONAL 
J P BELEZE 12,00 2.895,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

4 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 19.5X24" 

BORRACHUDO COM TIP TOP V05 

A V10 CONVENCIONAL 

MUT PNEUS 20,00 17,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

4 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 19,5X24" BORRACHUDO 

CONVENCIONAL 

MUT PNEUS 16,00 999,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

5 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 12.5/80 X18” 

BORRACHUDO COM TIP TOP V05 

A V10 CONVENCIONAL 

MUT PNEUS 26,00 29,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

5 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 12.5/80 X 18” 

CONVENCIONAL 

MUT PNEUS 22,00 699,00 

FABI 

RECAPAGENS 

DE PNEUS LTDA 

6 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 750X16" 

BORRACHUDO COM TIP TOP V05 

A V10 CONVENCIONAL 

FABI 

RECAPAGENS 
30,00 28,00 

FABI 

RECAPAGENS 

DE PNEUS LTDA 

6 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO 

DE PNEU 750X16" BORRACHUDO 

CONVENCIONAL COM SULCO DE 

15MM 

FABI 

RECAPAGENS 
26,00 299,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

7 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 215/75 R17,5" 

BORRACHUDO COM TIP TOP V05 

A V10 

MUT PNEUS 26,00 28,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

7 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO 

DE PNEU 215/75 R17,5" 

BORRACHUDO COM SULCO DE 15 

MM 

MUT PNEUS 20,00 299,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

8 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 215/75 R17,5" 

MISTO COM TIP TOP V05 A V10 

MUT PNEUS 26,00 24,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

8 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO 

DE PNEU 215/75 R17,5" MISTO 

COM SLCO DE 15MM 

MUT PNEUS 22,00 297,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

9 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 235/75R17.5 

MISTO COM TIP TOP V05 A V10 

MUT PNEUS 20,00 27,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

9 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 235/75R17.5 MISTO COM 

SULCO DE 15MM 

MUT PNEUS 16,00 297,00 

J P BELEZE 10 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 1000/R20" 

RADIAL, BORRACHUDO COM   

TIP TOP V05 A V10 

J P BELEZE 80,00 24,88 

J P BELEZE 10 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO 

DE PNEU 10.00/R20" RADIAL, 

BORRACHUDO   COM SULCO DE 

19MM 

J P BELEZE 90,00 388,11 

FABI 

RECAPAGENS 

DE PNEUS LTDA 

11 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 1000/R20" 

RADIAL, MISTO COM TIP   TOP 

V05 A V10 

FABI 

RECAPAGENS 
45,00 29,00 

FABI 

RECAPAGENS 

DE PNEUS LTDA 

11 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO 

DE PNEU 10.00/R20" RADIAL, 

MISTO COM SULCO DE 15 MM 

FABI 

RECAPAGENS 
50,00 389,00 

J P BELEZE 12 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 295/80R 22,5” 

MISTO COM TIP TOP V05 A V10 

J P BELEZE 30,00 25,00 

J P BELEZE 12 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 295/80R 22,5” MISTO COM 

SULCO DE 15MM 

J P BELEZE 30,00 387,00 

J P BELEZE 13 1 
SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 295/80R 22,5” 
J P BELEZE 30,00 28,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 3 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

BORRACHUDO COM TIP TOP V05 

A V10 

J P BELEZE 13 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 295/80R 22,5” 

BORRACHUDO COM SULCO DE 

19MM 

J P BELEZE 36,00 388,00 

J P BELEZE 14 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 275/80R 22,5” 

BORRACHUDO COM TIP   TOP V05 

A   V10 

J P BELEZE 30,00 28,00 

J P BELEZE 14 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 275/80R 22,5” 

BORRACHUDO COM SULCO DE 

19MM 

J P BELEZE 36,00 388,00 

J P BELEZE 15 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 275/80R 22,5” 

MISTO COM TIP TOP V05 A V10 

J P BELEZE 30,00 28,00 

J P BELEZE 15 2 

SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 275/80R 22,5” MISTO COM 

SULCO DE 15MM 

J P BELEZE 36,00 388,00 

J P BELEZE 16 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 235X75R15 

MISTO COM TIP TOP V05 A     V10 

J P BELEZE 10,00 30,00 

J P BELEZE 16 2 
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 235X75 R15 MISTO 
J P BELEZE 12,00 278,00 

J P BELEZE 17 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 255X75R15 

BORRACHUDO COM TIP TOP   V05 

A   V10 

J P BELEZE 10,00 29,00 

J P BELEZE 17 2 
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU 255X75 R15 BORRACHUDO 
J P BELEZE 12,00 278,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

20 1 

SERVIÇO DE CONSERTO 

INTERNO DE PNEU 

CONVENCIONAL 10-16.5 COM TIP 

TOP V05 A V10. 

MUT PNEUS 10,00 49,00 

INDUSTRIA E 

COMERCIO MUT 

PNEUS LTDA 

20 2 
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE 

PNEU CONVENCIONAL 10-16.5"". 
MUT PNEUS 12,00 689,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

31/2024, é de R$ 428.151,30 (Quatrocentos e Vinte e Oito Mil, Cento e Cinquenta e Um 

Reais e Trinta Centavos). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de julho de 2024. 

 

Publicado no DIOEM na data 19/07/24, Edição 1486, Página(s) 2 a 3. 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

http://www.capanema.pr.gov.br/

